
DC\1107057CS.docx PE593.067v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0116/2016

24.10.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o nutnosti podporovat a prosazovat zaměstnatelnost mladých lidí v evropsko-
středomořském regionu

Tokia Saïfi (PPE), Mariya Gabriel (PPE), Santiago Fisas Ayxelà (PPE), 
Lorenzo Cesa (PPE), Brando Benifei (S&D), Alessia Maria Mosca (S&D), 
Inés Ayala Sender (S&D), Marielle de Sarnez (ALDE), Ivo Vajgl (ALDE), 
María Teresa Giménez Barbat (ALDE), Marie-Christine Vergiat 
(GUE/NGL), Fabio Massimo Castaldo (EFDD)

Platné do: 24.1.2017



PE593.067v01-00 2/2 DC\1107057CS.docx

CS

0116/2016

Písemné prohlášení v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu o nutnosti 
podporovat a prosazovat zaměstnatelnost mladých lidí v evropsko-středomořském 
regionu1

1. Nezaměstnanost mladých lidí představuje v současnosti více než kdy jindy závažný 
problém pro všechny země Středomoří. V Evropské unii je bez práce 20 % mladých lidí a 
nezaměstnanost této věkové skupiny je v zemích na jižním pobřeží Středozemního moře 
stále třikrát vyšší než nezaměstnanost osob ve věku na 25 let. Kromě toho je každý třetí 
mladý člověk považován za chudého pracujícího.

2. Nezaměstnanost mladých lidí bude mít dopad na stabilitu tohoto regionu. Problémy 
související s nezaměstnatelností mladých lidí jsou pro všechny tyto země společné a 
vyžadují společná řešení navržená v rámci účinné regionální spolupráce.

3. Při přezkumu evropské politiky sousedství (EPS) v listopadu 2015 se jako hlavní cíl 
stanovil růst a zaměstnanost a byla zdůrazněna potřeba věnovat zvláštní pozornost 
mladým lidem, a zejména mladým ženám. Zajištění pracovních míst pro mladé lidi 
představuje způsob, jak dosáhnout stabilizace a hospodářského oživení.

4. Komise se vyzývá, aby dodržela finanční a technické závazky přijaté v rámci EPS a 
evropským nástrojem sousedství a navrhla vhodnou úroveň financování současných a 
potenciálních projektů na podporu zaměstnanosti mladých lidí v evropsko-středomořském 
regionu.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


